
RESOLUCIÓN C. II 2/90 

ARÉVALO: DESIGNACIÓN “CONTADOR BENEMÉRITO DE LAS AMÉRICAS” 

 

VISTO 

El centenario del natalicio del Contador Benemérito de las Américas Profesor 
Dr. Juan Alberto Arévalo. 

CONSIDERANDO 

Su austera personalidad, su vocación docente y gremial, así como su figura de 
investigador profundo de la ciencia contable que lo proyectaron como insigne maestro, 
tanto en el ámbito nacional como internacional. 

LA CÁMARA SEGUNDA DEL CONSEJO DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
PROVINCIA DE SANTA FE 

R E S U E L V E 

Artículo 1º: Designar con el nombre de “Contador Benemérito de las Américas 
Profesor Dr. Juan Alberto Arévalo” la futura Sala de Sesiones de la 
entidad. 

Artículo 2º: Ofrecer al Colegio de Graduados en Ciencias Económicas de Rosario el 
espacio necesario para ubicar, en el piso actualmente en construcción, la 
“Galería Profesor Dr. Juan Alberto Arévalo”. 

Artículo 3º: Comuníquese al Consejo Superior, al Colegio de Graduados en Ciencias 
Económicas de Rosario, a los familiares del Dr. Juan Alberto Arévalo y a los 
matriculados. 

 

Rosario, 23 de abril de 1990 

 

Dr. Carlos E. Boglioli      Dr. Miguel A. Felicevich 

  Secretario                                                                                         Vicepresidente a cargo 
de la presidencia  

 

 


